
7 سه شنبه 8 شهریور 1401  30 آگست 2022   شماره 1114 تجارت امروز

 ۱۳ هزار واحد نوسازی شده 
در بافتهای فرسوده افتتاح می شود

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران از بهره برداری از ۱۲ هزار و 
۹۹۰ واحد نوسازی شده با استفاده از تسهیلات حمایتی دولت در بافت های 
فرســوده و افتتاح ۴۵ پروژه زیربنایی و روبنایی شرکت بازآفرینی شهری 

ایران همزمان با هفته دولت در نقاط مختلف کشور خبر داد. 
» محمد آئینی« با بیان اینکه این ۱۲ هزار و ۹۹۰ واحد در قالب ۲ هزار و ۷۳۹ پروژه احیای 
بافت فرسوده به بهره برداری می رسند، اظهار کرد: استان های تهران، آذربایجان شرقی، همدان 

و مازندران دارای بیشترین واحد نوسازی شده از این حدود ۱۳ هزار واحد هستند.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار اعلام کرد: در حوزه خدمات زیربنایی و روبنایی ۴۵ پروژه 
از جمله ۱۷ پروژه بهسازی معابر، ۶ پروژه ورزشی، ۴ پروژه تاسیسات و تجهیزات شهری، ۳ پروژه 
پارک و فضای باز شهری، ۳ پروژه اصلاح شبکه آب و فاضلاب، ۲ پروژه بهداشتی-درمانی و 

چندین پروژه دیگر با کاربری های آموزشی و انتظامی در هفته دولت افتتاح خواهد شد.
رئیس هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران در رابطه با پراکندگی جغرافیایی این پروژه ها 

گفت: این پروژه ها در ۳۷ محله، ۲۷ شهر و ۱۵ استان واقع شده اند.
معاون وزیر راه و شهرســازی هم چنین افزود: در سال اول دولت سیزدهم ۶۵ هزار تن قیر 
رایگان برای بهسازی و آسفالت ۱۲۰۰ کیلومتر طول از معابر خاکی محلات هدف بازآفرینی 

اختصاص داده شد.

یک هزار و ۲۳۷ استاندارد مهارت شغلی و شایستگی 
دانش بنیان رونمایی شد

یک هزار و ۲۳۷ استاندارد مهارت شغلی و 
شایستگی دانش بنیان در راستای نام گذاری 
سال از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی از 
سوی سازمان فنی و حرفه ای کشور رونمایی 

شد. 
»سید علی موسوی جم« مدیرکل حوزه وزارتی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این آیین اظهار داشت: باید 
آموزش های مهارتی به سمت دانش بنیان سوق پیدا کند.

وی افزود: ســرمایه گذاری در آموزش بخصوص رشته های  دانش بنیان و نوآوری بیشترین 
بازده را دارد.

مدیرکل حوزه وزارتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه باید دانشگاه ها به سمت 
آموزش های مهارتی حرکت کنند گفت: انتظار ما از دانشــگاه ها روی آوردن به آموزش های 

مهارتی است تا شاهد اشتغال دانشجویان در عرصه های مختلف باشیم.
وی تأکید کرد: در این دولت اقدامات خوبی در حوزه فنی و حرفه ای صورت گرفته است که 

شامل کاهش زمان صدور مجوزها و گسترش چتر آموزش های مهارتی شده است.
موسوی جم خاطرنشان کرد: رییس جمهور در جلسه های مختلف توصیه به ارتباط وزارتخانه ها 
با نخبگان و دانشگاه ها تأکید کردند که سازمان فنی و حرفه ای در این زمینه پیشرو بوده است.

به زودی وام مسکن روستایی می رسد
معاون بازســازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: وام ۲۰۰ میلیون 
تومانی ساخت مسکن روستایی به تصویب رسیده و قطعا پرداخت می شود، 
احتمالا امروز یا فردا از ســوی بانک مرکزی به بانک های عامل در سراسر 

کشور ابلاغ خواهد شد. 
مجید جودی اظهار کرد: تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی مصوبه دولت 
است که الحمدالله چهارشنبه به تصویب رسید و سریعا هم ابلاغ می شود. فعلا در انتظار ابلاغ 

این مصوبه از سوی بانک مرکزی به بانک های عامل هستیم.
وی افزود: روند تسهیلات به این صورت است که پس از تصویب دولت به بانک مرکزی اعلام 
می شود. بانک مرکزی هم به بانک های عامل ابلاغ می کند. به احتمال زیاد امروز یا فردا این 

تسهیلات به بانک های عامل ابلاغ و فرآیند پرداخت در سراسر کشور آغاز می شود.
جودی تصریح کرد: بنیاد مســکن با بانک مرکزی هماهنگی های لازم را صورت داده و به 

محض آمادگی سیستم بانکی، بنیاد متقاضیان را به بانک معرفی می کند.
بنابراین گزارش، به دنبال مصوبه آبان ماه ۱۴۰۰ مبنی بر افزایش وام ساخت مسکن روستایی 
از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان با نرخ سود ۵ درصد، روز چهارشنبه ۲ شهریورماه ۱۴۰۱ سخنگوی 
دولت و رئیس سازمان برنامه از موافقت و تصویب این تسهیلات در هیات دولت خبر دادند و 
اعلام کردند که پرداخت این وام از روز شنبه پنجم شهریورماه شروع می شود. با این حال هنوز 

بانک مرکزی، بخشنامه پرداخت این وام را به بانک های عامل ابلاغ نکرده است.

 بیش از ۸۰۰ دستگاه لوازم خانگی بی کیفیت 
توقیف شد
مدیرکل اســتاندارد استان تهران از توقیف 
و جمع آوری ۸۱۹ دســتگاه لوازم خانگی 
بی کیفیت و فاقد علامت استاندارد در پنج ماهه 
امســال در تهران خبر داد و گفت که در این 
مدت به دلیل بی کیفیتی محصول و نقص در 
فرآیند تولید، تعداد ۶۵ پروانه استاندارد لوازم 

خانگی ابطال و ۲۶ مورد تعلیق شده است. 
عباس نوری اظهار کرد: در پنج ماهه اول امسال، ۸۱۹ 

دستگاه فرآورده بی کیفیت و فاقد علامت استاندارد در صنعت لوازم خانگی برقی و گازی اعم 
از هود اجاق خوراک پزی، اجاق گاز، آون توستر، فر برقی، کابین برودتی و کولر آبی، توقیف و 
جمع آوری و به مراجع قانونی ارجاع شده است.به گفته وی بر اساس آمار و با توجه به حساسیت 
مقام معظم رهبری در حوزه لوازم خانگی و حمایت از تولید با کیفیت، نظارت ها و تمرکز این 
اداره کل در این حوزه نسبت به سال گذشته، ۳۰ درصد افزایش داشته است.این مقام مسئول 
مهمترین عوامل برخورد با متخلفان را نداشــتن پروانه کاربرد علامت استاندارد و جعل آن و 
بی کیفیتی محصولات در آزمون بر اساس الزامات استاندارد ملی عنوان کرد و گفت: در پنج 
ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ به دلیل بی کیفیتی محصول و نقص در فرآیند تولید، تعداد ۶۵ پروانه 
استاندارد لوازم خانگی ابطال و ۲۶ مورد تعلیق شده است. نوری در پایان در پاسخ به اینکه چه 
برخوردی با متخلفان صورت گرفته، تصریح کرد: از جمله اقدامات اداره کل در این خصوص، 
تعلیق یا ابطال پروانه کاربرد علامت استاندارد متخلفان، معرفی آن ها به مراجع قانونی و اعمال 
جرایم نقدی و غیر نقدی است.گفتنی است پیش تر دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران 
گفته بود که در پی اثرات منفی قیمت گذاری دستوری، تولیدکنندگان باید قیمت تمام شده را 

پایین بیاورند و حتی برخی سراغ قطعات ارزان قیمت رفته اند.

اخبار کوتاه 

 معاون رییس جمهور و رییس ســازمان اداری و 
استخدامی کشــور با اشاره پیگیری موضوع نبود 
توازن در پرداخت هــا گفت: درباره عدم توازن در 
پرداخت حقوق ها با همه ملاحظاتی که در بودجه 
کشور داریم به هیات دولت پیشنهادی برای ترمیم 
حقوق کارکنان دولت دادیم که اگر تامین اعتبار شود 

این مهم از شهریور اجرایی می شود. 
میثم لطیفی روز دوشنبه در شورای اداری استان کرمان با اشاره 
به اینکه الگوی ما در این توازن حقوقی نظام امتیازی خواهد بود 
افزود: تمامی تلاش ما این اســت که عدالت در پرداخت را در 
حقوق کارکنان دولت محقق کنیم اما نباید خودمان را با بخش 
خصوصی مقایسه کنیم در همین راستا رییس جمهور بارها بر 

موضوع عدالت در پرداخت کارکنان تاکید کرده اند.
وی در پاســخ به مطالبات مطرح شده درباره ساختار اداری و 
استخدام نیروی انسانی در شهرستان های تازه تاسیس با اشاره 
به اینکه در خصوص شهرهای تازه تاسیس چند شهر به صورت 
پایلوت )نمونه(در خراسان انتخاب و الگوی مجتمع اداری جدید 
در آن طراحی خواهد شد ادامه داد: تلاش برای اجرایی کردن 

این الگو در فهرج، فاریاب و ریگان این استان نیز وجود دارد.
رییس ســازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به اینکه 
رییس جمهور درصدد است خدمات از مرکز به سمت پیرامون 

هدایت شــود تصریح کرد: در سال جدید دستگاه های اجرایی 
فصل جدیدی از خدمات را آغاز کرده اند.

 وی همچنین در ادامه ســخنان خود با اشاره به خطبه ۱۷۵ 
نهج البلاغه و اشاره ای که در این خطبه دارد گفت: برای مدیران 
و مسئولان جمهوری اسلامی که وامدار خون شهدا هستند نیاز 
است به صورت عمیق پای درس امام علی )ع( بنشینند زیرا این 
انقلاب هر چه دارد به برکت خون مطهر شهداست و ما باید در 
گام دوم انقلاب به الگوی ایرانی - اسلامی مبتنی بر آموزه های 
اهل بیت )ع( دست یابیم.لطیفی با اشاره به اینکه یکی از ممیزات 
جدی اهل بیت داشتن روحیه جهادی است، تصریح کرد: جهاد 
در یک معنا به معنی عمل اســت اما عمل به تنهایی و بدون 
نتیجه نیز کافی نیست. وی با اشاره به اینکه در ابتدای دولت سه 
هزار پروژه روی زمین مانده در کشور داشته ایم که با تداوم وضع 
موجود ۵۰ سال دیگر هم تمام نمی شوند و روی زمین می مانند 
افزود: از ابتدای این دولت مطرح شــد که تمرکز بر روی اتمام 

پروژه های نیمه تمام باشد.
رییس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به اهمیت 
ایستادگی و اســتقامت در کارها به اقدامات شهید حاج قاسم 
سلیمانی در استان کرمان اشــاره کرد و افزود: ایشان الگوی 
مدیریت جهادی برای تمام دنیاســت الگویــی که برای آن 
ملاک هــای مادی پُر رنگ نیســت.وی با اشــاره به روحیه 

جهادی رییس جمهور اشاره ای به سخنان رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر انجام کار جهادی با توکل، توسل و تضرع در پیشگاه 
خدواند افزود: باید مسئولان ما به این سوال پاسخ دهند که آیا 
پاسخگوی خون شهدا هستند زیرا روزی از همه  ما سوال خواهد 
شــد. رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان نیز در این 

نشســت با اشاره به اهمیت بهره وری در ۲ حوزه نظام اداری و 
مباحث اقتصادی گفت: نرخ رشد اقتصادی این استان ۷.۷ است 

که ۲.۴  واحد آن از محل بهره وری در نظر گرفته شده است.
جعفر رودری با اشاره به اینکه در حوزه بهره وری در حوزه نظام 
اداری مباحث دولت الکترونیک، میز خدمت الکترونیک، اصلاح 

فرایندها و خدمات یکپارچه بین دستگاهی دنبال می شود، افزود: 
۲ هزار و ۵۷۲ خدمت شناسنامه دار در این استان تعریف شده که 
امسال ۷۰۷ واحد دیگر به آن اضافه خواهد شد.وی با اشاره به 
اینکه میز خدمت حضوری در تمام دستگاه های استان کرمان 
شکل گرفته تصریح کرد: در این حوزه ۳۳۳ خدمت ارائه می شود 
که تا پایان ســال به ۶۹۰ مورد خواهد رسید.رودری بیان کرد: 
۲۶ درصد خدمات معادل ۶۶۰ خدمت در ســال ۱۴۰۰ کاملا 
الکترونیک اســت و برای ســالجاری برای ارائه ۸۵۸ خدمت 
هدف گذاری شده است.فرمانده سپاه ثارالله کرمان نیز در این 
نشست با اشاره به اینکه سه هزارو ۷۹۰ گروه جهادی در استان 
کرمان فعالیت دارد افزود: به دلیل گستردگی این استان چهار 
قرارگاه جهادی در استان تشکیل شده است.سردار محمد علی 
نظری با اشاره به اینکه ۲۵ شورای جهادی در این استان فعالیت 
دارد بــه فعالیت ۳۳۳ گروه جهادی در ســیل اخیر در کرمان 
اشاره کرد و گفت: سال گذشته فرایند آبرسانی به ۴۰۹ روستا 
از ۲ هزارو ۷۰۰ روستای فاقد آب آشامیدنی انجام شد و امسال 
نیز ۵۱ روستای دیگر به آن اضافه خواهد شد.فرمانده سپاه ثارالله 
استان کرمان با اشاره به فرایندهای کوتاه مدت انجام شده در 
حوزه اشتغال  به آمار  ۹ هزار و ۶۸۱ شغل زود بازده کوچک ایجاد 
شده در این استان اشاره کرد و گفت: یکهزارو ۷۶۱ پروژه عمرانی 

توسط سپاه در عرصه های مختلف در کرمان انجام شده است.

معاون رییس جمهور:

ترمیم حقوق کارکنان دولت در صورت تامین اعتبار از شهریور اجرایی می شود

اینفوگراف

ارائه 120 برنامه تحولی اقدامی
عملکرد یکساله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در یک نگاه: وزارت فرهنگ و ارشــاد دولــت مردمی از ابتدای آغاز بــه کار تلاش کرد با 

تاکید برعدالت فرهنگی و رفع دغدغه های اصحاب فرهنگ وهنر، هدف را بر 
تسهیل گری در امور فرهنگی و هنری و حمایت از تمام بخش ها با نگاه جامع و 
عام به این حوزه قرار داده و بر گسترش و رونق اقتصاد فرهنگ هنر و توسعه 
صنایع خلاق فرهنگی، هدف را بر خــروج فرهنگ و هنر از مظلومیت تا رفع 
دغدغه های این حوزه نهاد بنابراین طی کمتر از یکسال با عزمی جهادی تلاش 
کرد علاوه بر تحقق وعده هایش، رونق اقتصاد فرهنگ و هنر و توسعه صنایع 
خلاق و وعده های کوتاه مدت با ارائه ۱۲۰ برنامه تحولی اقدامی خود را در همه 

حوزه ها محقق سازد.
 از آغاز به کار دولت مردمی برای ساختن ایران قوی؛ همه می دانند که فرهنگ اساس تمدن و 
زیرساخت جامعه است، پس ارزیابی دولت سیزدهم در این عرصه، برای رسیدن به راهبرد بی نقص، 
اهمیت داشــت.وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی در این مدت تمام تلاش خود را به کار بست تا  
همزمان با ســویه های جدید شیوع کرونا و حواشی های آن، با انجام بیش از ۵۰ سفر استانی با 
تاکید بر برقراری عدالت فرهنگی یکی از وزیران پرکار دولت سیزدهم به شمار برود که عملکرد 

قابل توجهی را رقم زده است.
آنچه امروز حائز اهمیت اســت اینکه افکار عمومی همیشه ناظر بر عملکرد مسئولان هستند. 
این وزارتخانه نیز به عنوان نهاد حاکمیتی مطابق وعده های داده شده گزارشی از این اقدامات در 
مدت زمان کمتراز یک سال را بصورت فشرده دراختیار مخاطبان و مردم قرار می دهند تا ضمن 
عمل به وعده های داده شده با ارائه گزارشی مبسوط کارنامه خود را در این مدت در معرض دید و 
قضاوت  آحاد مردم قرار دهند.نهادینه شدن بخشی از مفهوم واقعی بسط عدالت فرهنگی با اجرای 
برنامه ها و اقدامات فرهنگی و هنری در برخی نقاط پهناور ایران اسلامی، توسعه دیپلماسی فرهنگی 
و هنری، معافیت مالیاتی هنرمندان، اهتمام ویژه به حوزه های فرهنگی و هنری، چهره به چهره با 
اهالی فرهنگ، هنر و رسانه، ارائه تسهیلات و بسته های حمایتی به اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه، 
اهتمام ویژه به حوزه زیارت)داخلی و خارجی(، برگزاری موفق جشنواره های فجر،کمک به توسعه 
فرهنگ، هنر در فضای مجازی از جمله برنامه هایی بودند که طی یکسال گذشته مدنظر و عمل 

دولت سیزدهم در حوزه وزارت ارشاد قرار گرفت.
احیای شــأن سیاستگذاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت سیزدهم مهمترین دستور 
کار این وزارتخانه بود که با اقداماتی همچون تدوین و ابلاغ ســند تحول وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به حوزه های تابعه، تشکیل شورای اجرایی سازی سند تحول دولت مردمی، تشکیل کارگروه 
فرهنگی دولت، فعال سازی شورای هنر، تشکیل شورایعالی سینما، تخصیص دو درصد از بودجه 

دستگاههای اجرایی به فعالیتهای فرهنگی در بودجه سال ۱۴۰۱ و بازنگری در وظایف و اولویت های 
شورای فرهنگ عمومی صورت گرفت. این وزارتخانه با تشکیل قرارگاه رسانه ای طرح مردمی سازی 
و توزیع عادلانه یارانه ها در اقناع افکار عمومی از وضعیت موجود و ضرورت بازنگری و اصلاح شیوه 

تخصیص یارانه ها نقشی اساسی ایفا کرد. 
حل مشکل کمبود کاغذ نشر و مطبوعات با سیاســتهای حمایتی و اقدامات نظارتی در حوزه 
مطبوعات، اصلاح مقررات سینمایی و تشکیل شــورای راهبردی اکران سینما همراه با اصلاح 
ساختار مدیریت فرهنگی سینما نیز از دیگر اقدامات شاخص این وزارتخانه است. راه اندازی قرارگاه 
محرومیت زدایی از حوزه فرهنگ و هنر، دسترسی عمومی به امکانات فرهنگی و امکان بهره مندی از 
آموزش رایگان هنر را ایجاد کرد. موضوع بازطراحی نظام رسانه ای و تقویت توان روایتگری با هدف 
مرجعیت سازی رسانه ای و تغییر آرایش نظام رسانه ای از پدافندی به آفندی از دیگر رویکردهای مهم 

این وزارتخانه محسوب می شود که اقدامات مناسبی در این باره انجام پذیرفت.
تقویت زیرساخت های فرهنگی در سراسر کشور، نیم بها شدن هزینه اینترنت سامانه دسترسی 
آزاد به اطلاعات،تقویت و پشتیبانی فضای مردمی سازی فرهنگ و هنر، تاکید بر استحکام توسعه 
روابط فرهنگی با کشورهای مقصد، ساماندهی اقتصاد فرهنگ و هنر، از سرگیری روند ساخت و 
تجهیز طرح های نیمه تمام فرهنگی و هنری، توجه و تاکید و تلاش برای رونق و تقویت اقتصاد 
هنر از جمله برنامه ها و وعده هایی بود که از ابتدای آغاز مسئولیت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برآنها تاکید کرده و تا حد زیادی طی یکسال گذشته در وزارت فرهنگ و ارشاداسلامی محقق شدند.
 تلاش برای خودکفایی در صنعت نشر و تولید کاغذ با هدف صادرات این کالا تا پایان سال ۱۴۰۱، 
برگزاری دو دوره نمایشگاه مجازی کتاب و سی و سومین نمایشگاه حضوری بین المللی کتاب 
تهران، تلاش برای تولید ارزان کتاب ، تاکید بر نهضت کتابخوانی به عنوان یکی از سرفصل های 
اصلــی وزارت فرهنگ، تقویت اقتصاد فرهنگ وهنر و توجه جدی دولت مردمی برای ارتقاء این 
حوزه، برگزاری جشنواره های فجر شامل فیلم، تئاتر، شعر، موسیقی، تجسمی، رشد کمی و کیفی 
جشنواره های فجر، افزوده شدن بخش های جدید از جمله سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، راه 
اندازی سینما سیار، افزوده شدن بخش ویژه سرود و آهنگ های انقلابی به موسیقی فجر،تمرکز 
زدایی مهمترین راهبرد وزارت فرهنگ، پیگیری ضرورت پیوست فرهنگی برای طرح های مختلف 
کشور،تقویت همکاری های دوجانبه وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی با مراکز حوزوی در قاب 
تفاهمنامه؛ امضای تفاهمنامه وزارتخانه درموضوعات مختلف با نهادها ومراکز گوناگون، راه اندازی 

قرارگاه محرومیت زدایی از عرصه فرهنگ و هنر برای بهره مندی عادلانه مردم از امکانات فرهنگی 
و هنری در کشور از جمله این اقدامات به حساب می آید.

نهادینه شدن عدالت فرهنگی و مبارزه با بی عدالتی در سراسر کشور ، انعقاد تفاهم نامه با وزارت 
راه و شهرســازی برای در اختیار قرار دادن مســکن به خبرنگاران کشور و تلاش برای افزایش 
میزان تسهیلات به نفع اهالی رسانه ،تحقق بخشی از اهداف فرهنگی کشور با ۲۶ هزار کانون 
فرهنگی و هنری مســاجد، تلاش وزارت فرهنگ برای تشکیل ۵۰۰ هزار جلسه خانگی قرآن، 
ارائه بیش از ۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات حمایتی، بیمه هنرمندان، تقویت اقتصاد فرهنگ و هنر، 
 معافیت مالیاتی هنرمندان و افزایش حدود ۹۰هزار نفری اعضاء صندوق اعتباری هنرو صدوربیش از
 ۷۵ هزار هنرکارت، تحقق واکسیناسیون اصحاب فرهنگ و هنر با پیگیری صندوق اعتباری هنراز 
گذشته تاکنون، امهال بازپرداخت اقساط و تمدید مهلت ثبت  نام دریافت تسهیلات کرونایی از جمله 
دیگر اقدامات است.همچنین با مساعدت و پیگیری صندوق اعتباری هنر در دوره جدید فعالیت 
آن با حضور سید مجیدپوراحمدی مدیرعامل آن شاهد معرفی ۴ هزار و ۶۰۰ هنرمند، نویسنده و 
روزنامه نگار به سازمان تأمین اجتماعی و پرداخت بیش از ۶۰ درصد حق بیمه سالانه اعضا )معادل 
۱۳۵ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰( همراه با ثبت نام بیمه تکمیلی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه 
سال های جاری و آینده همراه با پرداخت یارانه بیمه درمان تکمیلی ناشی از افزایش تعرفه حق بیمه 
)مجموع پرداختی حق بیمه در سال جاری بالـغ بـر ۷۸ میلیـارد تومان است.(،ارائه تسهیلات قرض 
الحسنه و ضروری، تفاهم نامه با بانک عامل،طرح یادمان، طرح شمیم و جوانه، ایجاد هسته های 
کارآفرینی و ارائه تسهیلات اشتغالزایی، ارائه سه بسته حمایتی بلاعوض به مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان، 
تسهیلات ضروری درمان و معیشت، واریز ۳ مرحله بلاعوض، پرداخت ۵ میلیون تومان به خانواده 
هنرمندان فقید، پرداخت کمک مستمری فوق العاده برای بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ نفر، یارانه بیمه 
درمان به میزان ۶۰ درصد و تقویت صندوق هنر وحوزه صنایع خلاق، تحقق بیمه بیکاری هنرمندان 

بودیم که از دیگر اقدامات مهم حوزه وزارتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محسوب می شود.
عضو کابینه دولت مردمی یکی از سرفصل های برنامه این دوره وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
را مبارزه جدی با بی عدالتی و تبعیض و همچنین توجه به مناطق محروم و سرلوحه قرار گرفتن 
عدالت فرهنگی در فعالیت های این وزارتخانه قرار داد.تحقق وعده با فعالیت جهادی برای رونق 
اقتصاد فرهنگ ،رشد کمی و کیفی جشنواره های فجر، ارائه تسهیلات و بسته های حمایتی به 
اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه، استحکام توسعه روابط فرهنگی و هنری با کشورهای مقصد، سرعت 
گرفتن روند ساخت و تجهیز طرح های نیمه تمام فرهنگی و هنری ونیم بها شدن هزینه اینترنت 
سامانه دسترسی آزاد به اطلاعات نیز از دیگر دستاوردهای این دولت در کمتر از یک سال فعالت 

آن به شمار می رود.

 سهم تولید ناخالص داخلی ایران
 از اقتصاد دریا محور 

روند نزولی باروری در کشور طی ۵ سال اخیر 

 ریشه کنی ۵ بیماری دامی 
تا دو سال آینده 

دبیر انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران رئیس سازمان دامپزشکی اعلام کرد:

رئیس سازمان دامپزشــکی ضمن اشاره به اینکه تا دو سال 
آینده ۵ بیماری دامی را در کشــور ریشــه کن خواهیم کرد، 
درباره کشتارهای غیربهداشتی تاکید کرد: از مردم تقاضا داریم 
کشتارهای غیرمجاز که در شهرشان انجام می شود را به سامانه 

۱۵۱۲ گزارش دهند. 
سیدمحمد آقا میری در نشســت خبری که به مناسبت گرامیداشت هفته 
دولت برگزار شد در تشریح عملکرد یکساله سازمان دامپزشکی گفت: سازمان 
دامپزشکی بنا دارد که ۵ بیماری دامی در کشور اعم از آبله، تب برفکی، هاری، 

طاعون نشخوارکنندگان کوچک و شاربن را طی دوسال ریشه کن کند.
وی ادامه داد: از حدود سه ماه گذشته تب کریمه کنگو در کشور شیوع پیدا 
کرد که خوشبختانه با اطلاع رسانی و آگاهی بخشی از شیوع آن جلوگیری به 
عمل آمد. تاکنون نیز ۶۷ نفر درگیر این بیماری شدند و ۷ نفر نیز تلفات داشتیم.

وی در  ادامه در خصوص کنترل بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک 
نیز گفت: در سال ۱۴۰۰، ۲۶۷ کانون بیماری طاعون نشخوارکنندگان داشتیم 
که امروز تعداد این کانون به ۲۹رســید. کل سال ۱۴۰۰، ۷۱ میلیون راس دام 
علیه این بیماری واکسینه شدند که امسال تاکنون ۵۰ میلیون راس دام علیه 
بیماری واکسینه شــده اند و قصد داریم تا دو سال آینده این بیماری را نیز در 

کشور ریشه کن کنیم.
رییس سازمان دامپزشکی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: زمان 
بر بودن خدمات دامپزشکی یکی از مشکلات پیش روی خدمات گیرندگان 
در این بخش بود. طی اقدامی که انجام دادیم برای کلیه خدمات احصا شده 
در سازمان های دامپزشکی، زمان بندی قائل شدیم تا مشخص شود متقاضی 
چقدر زمان برای دریافت خدماتش نیاز دارد. همچنین ارتباط مستقیمی مردمی 
با رییس ســازمان قرار دادیم تا چنانچه کارمندی در دامپزشکی تخطی کرد 
آن را عزل کنیم و به هیات هــای بدوی تحویل دهیم. وی تصریح کرد: در 
گذشــته زمان ترخیص نهاده های دامی از ۲۵ روز تا ۲ماه طول می کشید. 
امروز زمان ترخیص را به پنج روز رساندیم و چنانچه در هر اداره ای بیش از پنج 
روز ارائه خدمات طول بکشد مسئول مربوطه عزل و به هیات های تخلفاتی 

ارجاع خواهیم داد.
آقامیری در ادامه گفت: یکی دیگر از اقدامات سازمان دامپزشکی تشکیل کمیته 
ارزی بود که مشخص شود تخصیص ارز برای کالاهای دامپزشکی از جمله 
دارو و واکسن و...چقدر بوده است و این محصولات با چه قیمتی وارد می شود. 
ما متولی قیمت گذاری نیستیم اما برای ما مهم است که اگر قیمت یک کالا در 

دنیا ۱۰۰ دلار است، در ایران ۵۰۰ دلار نباشد.
وی افزود: علی رغم مردمی سازی یارانه ها نه تنها افرایش قیمتی در کالاهای 
دامپزشکی نداشــتیم بلکه کاهش قیمت هم داریم و این کاهش قیمت به 
صورت دومینووار اتفاق می افتد. امروز به همه تولیدکنندگان به صورت دوستانه 
اعلام می کنیم که نسبت به قیمت گذاری محصولات دارویی خود تجدیدنظر 
کنند زیرا بــه زودی همه آنها را رصد خواهیم کرد و اگر قیمت آنها از اصول 
قیمت گذاری خارج باشد، با آنها برخورد خواهد شد. اجازه نخواهیم داد عده ای از 

فرصت های تحریمی سوءاستفاده کنند.
وی در بخش دیگری از صحبتهایش  به مجهز کردن آزمایشگاه ها اشاره کرد 

و گفت: باقی مانده دارویی و سموم را از طریق آزمایشگاه های بخش خصوصی 
فعال خواهیم کرد. مردم ما مستحق دریافت بهترین و کم عارضه ترین پروتئین 

هستند و باید نظارت خود را در این بخش تشدید کنیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در ادامه گفت: کمیته ملی ارتقای شیر بهداشتی 
را ایجاد کردیم و هدف نهایی این است که هزار دامداری طبق استانداردهای 
روز دنیا مدیریت بهداشتی شــوند و شیر تولید شده آنها را ابتدا به صادرات و 
ســپس به بازارهای داخلی اختصاص دهیم و به مرور زمان نیز آن را به سایر 

دامدارهای تسری دهیم.
وی در بخش دیگری از صحبت هایش به دام های عشــایر نیز اشاره کرد و 
گفت: دام های عشایر کوچ رو هستند و می توانند بیماری ها را از یک منطقه 
به منطقه دیگر منتقل کنند. طرح جهاد دامپزشکی را از دام های عشایر شروع 

کردیم. در این طرح سازمان عشایر و سپاه نیز در کنار ما هستند.
آقامیری با اشاره به اینکه تشکیل ستاد مرکزی و ملی مبارزه با کشتارهای 
غیرمجاز است گفت: این ستاد تشکیل و اقدامات آن مشخص شده است و به 
زودی فعالیت خود را در تمام استان ها آغاز خواهد کرد و با همکاری استانداران، 

وزارت کشور و وزارت جهاد جلوی کشتار غیرمجاز را خواهیم گرفت.
وی اضافه کرد: برخی از کشتارهای غیرمجاز ارتزاق می کنند. این کشتارها 
شامل کشتارهای غیربهداشتی، کشتار دام مولد و کشتار دام غیرحلال است. 
برای کشتار اسب و الاغ گزارش هایی داشتیم که با آنها برخورد شده است. از 
مردم تقاضا کردیم برای حمایت از این طرح اطلاعات خودشان را در خصوص 
کشتارهای غیرمجاز که در شهرشان انجام می شود، به سامانه ۱۵۱۲ گزارش 

دهند که حتما پیگیری خواهد شد.
رئیس ســازمان دامپزشکی خاطرنشان کرد: عده ای در کنار خیابان و جاده 
اقدام به کشــتار و فروش دام می کنند. گوشتی که در معرض هوا قرار بگیرد، 
۱۰۰ درصد غیر بهداشتی است. اگر مردم به سلامت خود اهمیت می دهند، 
تقاضا داریم گوشت هایی که خارج از ضوابط سازمان دامپزشکی کشتار می شوند 
را خریداری نکنند. آلودگی در این گوشت ها بسیار بالا است و احتمال درگیری 
با انواع بیماری ها وجود دارد. وی در ادامه به ترویج و آموزش نیز اشاره کرد و 
گفت: باید به جای واکسیناسیون دامداران خود را آموزش دهیم که چه اقداماتی 
انجام دهند تا دامشان به بیماری مبتلا نشود و خودشان نیز درگیر بیماری نشوند.

وی در ادامه اظهار کرد: تمام واکســن هایی که عشایر  در گذشته خریداری 
می کردند و کل خدمات بهداشتی که توسط جهاد دامپزشکی ارائه می شود، برای 

عشایر به صورت رایگان ارائه خواهد شد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در ادامه با بیان اینکه سالانه حدود ۶۰۰ میلیون دز 
واکسن برای دام های موجود در کشور نیاز است، گفت: از این میزان ۹۱ درصد 
یعنی۵۵۰ میلیون دز در داخل تولید می شود و ۵۰ میلیون دز وارداتی است. در 
بخش طیور نیز حدود ۱۰.۵ میلیارد دز واکسن نیاز است که حدود ۳.۵ میلیارد 
دز آن تولید داخل و ۷ میلیارد دز وارداتی است. همچنین ۱۲۰میلیون دز واکسن  
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان نیاز داشتیم که توسط دو شرکت ۶۰ میلیون دز آن 
در داخل تولید شد. این ۶۰ میلیون دز از  خروج ۲.۵ میلیون یورو ارز از کشور 

جلوگیری می کند.
آقامیری تصریح کرد: برای تکمیل سیاست های خودکفایی در تولید واکسن، 
دامپزشــکی مصمم شده است از طریق مراکز تحقیقاتی و آزمایشگاهی بذر 
واکسن را تولید و در اختیار شرکت های خصوصی و تولید کنندگان واکسن قرار 

دهد. یک واکسن نوترکیب هم در حال ثبت و بررسی داریم.
رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه به دنبال ایجاد روابط بین المللی هستیم، 
گفت: روابطمان را با کشورها به جز آنهایی که خط قرمز ما را رد می کنند، توسعه 
خواهیم داد. موافقت نامه هایی را امضا و بیش از ۴۵ کشور را مدنظر قرار دادیم و 

قصد داریم برای شرکت های داخلی بازاریابی انجام دهیم.
وی همچنین از آزادسازی صادرات محصولات طیور به عراق، میگو و آبزیان 
به اتحادیه اروپا، ماهیان سردابی و گرمایی به اقلیم کردستان و از ارائه مجوز 

صادرات ۴۰ تا ۴۵ هزار دام به قطر خبر داد.

دبیر انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران گفت: سهم تولید 
ناخالص ملی از اقتصاد دریا محور با احتساب حوزه نفت و گاز 

به زیر ۳ درصد می رسد.
آقای مسعود پل مه گفت: در اقتصاد های پیشرفته از جمله کشور های اروپایی 
تولید ناخالص داخلی حداقل ۵۰ درصد مبتنی بر اقتصاد دریا محور است در 
حالی که در کشور ما اگر حوزه نفت و گاز را مستثنا کنیم حداکثر یک درصد و 

با احتساب این حوزه به زیر ۳ درصد می رسد.
دبیر انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران گفت: اقتصاد دریا محور به 
مفهوم اقتصاد آبی نه از منظر آب بلکه به رنگ آب به واقع اســتفاده پایدار 
از همه مواهب دریایی از رودخانه تا اقیانوس اســت و همه سواحل را برای 
یک اقتصاد دربر می گیرد. آقای پل مه گفت: آنچه تا امروز به آن توجه شده 
استفاده های ســنتی از آب و سواحل است در صورتی که اقتصاد دریا محور 
گردشگری؛ استفاده از کانی های دریایی؛ آبزی پروری و شیلات و هر آنچه 

مبتنی بر فعالیت هایی دریایی است را به خود اختصاص می دهد.
دبیر انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران گفت: باید توجه داشته باشیم که 
حلقه واسط در همه فعالیت های دریایی حمل و نقل دریایی است اگر قرار باشد 
یک اقتصاد مبتنی بر دریا داشته باشیم و از همه گستره های دریایی مشتمل 
بر گردشگری؛ آبزی پروری و سایر شقوق شیلات استفاده از منابع زیردریایی 
بهره مند باشیم باید تجهیزات؛ دانش و امکانات لازم برای برقرای یک حمل و 

نقل بسیار کامل را در دریا داشته باشیم.
وی گفت: وقتی تجارت ما بیش از ۹۵ درصد در قالب واردات و صادرات؛ به 
ویژه در حوزه نفت و گاز ۱۰۰ درصد متکی به کالا های دریابرد و حمل و نقل 
دریایی است یقینا تولید ناخالص ما بیشتر به دریا متکی خواهد بود، اما اگر مبنا 
همان یک درصد در حوزه مستثنا از نفت و گار قرار بدهیم مفهوم این است که 
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار در حوزه دریا و بندر سرمایه گذاری شده و در چرخه 

عملیات دریایی به گردش در آمده است. 
آقای پل مه گفت: در حوزه بندری و سرمایه گذاری های زیر ساختی ما همه 
امکانات لازمی که همین اینک برای مدیریت فعالیت های دریایی مبتنی بر دریا 
باشد را در اختیار داریم پس رشد فزاینده ای در بخش زیر ساختی وجود دارد، 

اما در بخش تجهیزات پیشانی به دلیل اینکه تجهیزات تماما وابسته به خارج از 
ایران است و در مشکلات تحریمی امکان تامین تجهیزات جدید را به راحتی 

نداریم قدری عقب ماندگی داریم. 
دبیر انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران گفت:در حوزه دریا این امکان 
وجود دارد که دولت سرمایه گذاری لازم را به تمام شقوق بخش خصوصی 
برای تامین ناوگان به وجود بیاورد، ولی مشکل اقتصادی و کمبود نقدینگی 
ارزی که در اختیار دولت هم نبوده باعث شده که در حوزه دریا کمترین رشد 

لازم را داشته باشیم.
آقای پل مه گفت: ایجاد اشتغال زایی در دریا بالاترین حجم اشتغال مستقیم 
و غیر مستقیم در سایر مشاغل است که به گونه ای که یک اشتغال در دریا 
حداقل ۴ اشتغال مستقیم مرتبط و تا ۱۰ اشتغال غیر مستقیم مرتبط را به وجود 
می آورد. اگر یک بندر و عملیات دریایی در یک شهر ایجاد شود و توسعه یابد 
به تناسب آن خانوار هایی که در آن ساحل مستقر می شوند نیاز های متعددی 
دارند که این نیاز ها یک بخش در قالب ارتباط مستقیم؛ ایجاد اشتغال هایی که 
مرتبط با بندر وفعالیت دریایی است یا نیاز هایی که آن خانوار ها در قالب آموزش 
و امور بهداشتی و سایر شقوق اجتماعی مورد نیازشان است طبیعتا به سمت 
و سویی می رود که اشتغالزایی غیر مولد هم به بیش از عدد ۱۰ می رساند در 
کشور ما توجه به نقاط توسعه یافته دریایی به اشتغال زایی و توجه به منابع 

دریایی بسیار کم است.

رئیس گروه جمعیت و سرشــماری مرکز آمار ایران با اشاره به فرایند 
انجام محاسبه میزان باروری کل کشور در سطح استان از سال ۱۳۹۶ 

تا ۱۴۰۰ گزارشی تفصیلی در این خصوص ارائه کرد.
دومین جلسه کمیته بخشی آمار های جمعیت در سال جاری با حضور معاون طرح های 
آماری و آمار های ثبتی مرکز آمار ایران، علی اکبر محزون، مدیر کل دفتر جمعیت، نیروی 
کار و سرشماری های مرکز آمار ایران و جمعی از مدیران و کارشناسان دستگاه های اجرایی 
از مرکز آمار، وزارت بهداشت، ثبت احوال، انجمن آمار و موسسه مطالعات جمعیتی و اساتید 

جمعیت شناسی به صورت حضوری روز یکشنبه سی ام مرداد ماه برگزار شد.
در ابتدای این جلسه میرفلاح نصیری معاون طرح های آماری و آمار های ثبتی مرکز آمار 
ایران ضمن تقدیر و تشکر از حاضران در جلسه به اهمیت و ضرورت بحث محاسبه باروری 
در کشور و قانون جوانی جمعیت و تکالیف مرکز آمار ایران اشاره کرد.در ادامه جلسه دکتر 
فتحی رئیس گروه جمعیت و سرشماری مرکز آمار ایران با اشاره به فرایند انجام محاسبه 
میزان باروری کل کشور در سطح استان از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ گزارشی تفصیلی در این 
خصوص برای حاضران در جلسه ارائه کرد. وی به اهمیت محاسبه میزان باروری کل 
کشور در سال های اخیر اشاره نموده و توضیح داد که تا قبل از سال ۱۳۹۵ این شاخص با 
استفاده از روش غیر مستقیم و اغلب داده های سرشماری محاسبه می شد، اما از سال ۱۳۹۵ 
به بعد با بهبود آمار های ثبتی ولادت امکان محاسبه با روش مستقیم فراهم شده است. در 
سال گذشته نیز محاسبات انجام شده با روش مستقیم برای سال های ۹۶ تا ۹۹ پس از 
تصویب کمیته آمار بخشی جمعیت اطلاع رسانی شد. در حال حاضر این شاخص با روش 

مستقیم و برای سال ۱۴۰۰ محاسبه شده است.دکتر فتحی با اشاره به توصیه های سازمان 
ملل در خصوص جمع آوری داده های باروری و مرگ و میر، روش های تولید این داده ها 
را شامل شیوه ثبتی، طرح های آماری و روش ترکیبی ذکر کرده به گونه ای که هیچکدام 
نسبت به دیگری برتری ندارد و تلفیق داده ها از منابع مختلف کیفیت آمار های ملی را ارتقا 
می بخشد. در ایران مقایسه داده های ولادت از دو منبع ثبتی داده یعنی سازمان ثبت احوال 
کشــور و وزارت بهداشت حکایت از بهبود پوشش هر دو منبع داده و به حداقل رسیدن 
تفاوت بین آنهاست که این موضوع به عنوان یک گام رو به جلو و مثبت در کشور تلقی 
می شود.  نتایج محاسبات، کاهش میزان باروری کل ایران از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ را تایید 
می کند. اطلاعات ثبت احوال نشان داد میزان باروری کل زنان مقیم ایران )اعم از جمعیت 
ایرانی و غیرایرانی( در سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب برابر 
۲,۰۹ و ۱.۹۵ و ۱.۷۴ و ۱.۶۵و ۱.۶۵ فرزند اســت. میزان باروری کل زنان ایرانی در سال 
های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰به ترتیب برابر ۲.۰۷ و ۱.۹۷ و ۱.۷۷ و ۱.۷۱ 
و ۱.۷۴ فرزند است. میزان باروری کل ایران در سال ۱۴۰۰ اندکی افزایش یافته است که 
این افزایش تحت تاثیر افزایش باروری اتباع غیرایرانی بوده است. میزان باروری زنان ایرانی 
در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ مشابه هستند. در سال های اخیر الگوی فرزنداوری در سنین 
میانی متمرکز شده است. الگوی سنی باروری نشان دهنده کاهش میزان باروری در همه 
سنین از جمله گروه های سنی ۲۰-۲۴ و ۲۵-۲۹ و ۳۰-۳۴ ساله است. این تغییر بیانگر 
کاهش باروری به ویژه در میان گروه سنی جوان است که به نوبه سهم بسزایی در کاهش 

میزان باروری کل در ایران داشته- اند. 


	_GoBack

